
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 207/2014 – 09 de Dezembro de 2014 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Antecipação no Final do Afastamento Para: Número do Processo Decisão 

ANTONIO ANDRADE DO ESPIRITO SANTO CETEC 08/12/2014  23007.012994/2010-22 DEFERIDO 

 
OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DA DISPENSA POR ATUAÇÃO CONVOCAÇÃO NA JUSTIÇA ELEITORAL 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

EVANEYDE DOS SANTOS SOUZA NUGASST 03 a 05/11/2014  23007.020023/2014-80 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número Laudo Decisão 

ROBSON COSTA PEREIRA COTEC 01/12/2014 a 05/12/2014 Laudo 000.238.262/2014 Homologado 

ROBSON COSTA PEREIRA COTEC 06/12/2014 a 16/12/2014 Laudo 0.202.881/2014 Homologado 

TAÍS CORDEIRO CAMPOS CCAAB 18/11/2014 a 21/11/2014 Laudo 000.238.275/2014 Homologado 

ITAMAR MENDES DE SOUZA FILHO CETEC 26/11/2014 Laudo 000.234.631/2014 Homologado 

TÂNIA CRISTINA FERNANDES DE FREITAS SANTANA CCS 02/11/2014 a 01/03/2015 Laudo 0.197.370/2014 Homologado 

JAMILE MACHADO DA FRANÇA SATURNINO CETEC 17/11/2014 Laudo 0.196.486/2014 Homologado 

ROBERTO SILVEIRA SARDEIRO PROPAE 03/12/2014 a 12/12/2014 Laudo 0.200.524/2014 Homologado 

ALBHA DAYANA SANTOS ANDRADE CETEC 01/12/2014 a 02/12/2014 Laudo 000.238.296/2014 Homologado 

 
PORTARIA Nº 1.010, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve: 

 
Remover, a pedido, para o Núcleo de Gestão de Atividades de 
Pós-Graduação do CCAAB (cód. 345) a Servidora JOSEMARA 
BRITO DE JESUS, Matrícula SIAPE Nº 1672972, ocupante do 
cargo de Bibliotecário-Documentalista, ora lotada no Núcleo 
de Gestão da Biblioteca de Cruz das Almas (cód. 384), regido  
 

pela Lei 8.112/90 de acordo ao processo Nº 
23007.008420/2014-83. 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 
 

PORTARIA Nº 1.033, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve: 
 
 

Remover, a pedido, para o Núcleo de Gestão de Diárias, Pas-
sagens e Hospedagem (cód. 346) a Servidora ADYLA RAMOS 
DA SILVA LIMA, Matrícula SIAPE Nº 1794704, ocupante do 
cargo de Assistente em Administração, ora lotada no Núcleo 
de Desenvolvimento e Gestão de Avaliação Institucional da 
PROPLAN (cód. 386), regido pela Lei 8.112/90 de acordo ao 
Processo Nº 23007.017633/2014-04. 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 
 

 


